Муниципальное учреждение дополнительного образования
«Дом детского творчества»
Красносельского муниципального района
Костромской области
П Р И К А З
                                   по основной деятельности
«16» ноября  2020г.                                                                                № 19

«О работе  Муниципального учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» Красносельского муниципального района  Костромской области  в период с 16 ноября 2020 года по 15 января 2021 года »
          Во исполнение постановления губернатора Костромской области от 15 ноября №242 о несении изменений в постановление губернатора Костромской области от 06.04.2020 г. №47 апреля 2020 года № 47 « О дополнительных мерах, предъявляемых к организациям и индивидуальным предпринимателям,  которые осуществляют свою деятельность на территории Костромской области в условиях введения режима повышенной готовности с целью недопущения завоза и распространения новой короновирусной инфекции (2019-nCov) на территории Костромской области», распоряжения губернатора Костромской области №728-р «О внесении изменений в распоряжение губернатора Костромской области от 17.03.2020 г. №128-р «О введении режима повышенной готовности с целью недопущения завоза и распространения новой короновирусной инфекции (2019-nCov) на территории Костромской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  списки сотрудников МБУДО «Дом детского творчества»
Красносельского муниципального  района Костромской области,   которые в период с 16 ноября 2020 года по 13 декабря 2020 г (включительно) будут обеспечивать функционирование организации.
(приложение №1)
2. Утвердить перечень сотрудников  МБУДО «Дом детского творчества» Красносельского муниципального района Костромской области старше 60 лет, беременных женщин и сотрудников, страдающих заболеваниями, включенными в перечень заболеваний в соответствии с Приложением к постановлению губернатора Костромской области от 15.11.2020 №242, переводимых на дистанционную работу в период с 16 ноября 2020 года по 13 декабря   2020 года (Приложение №2) и

перечень сотрудников в возрасте 60 лет и старше, чье нахождение на рабочем месте является критически важным для обеспечения функционирования организации (Приложение №3).
3.  Установить, что с 16 ноября 2020 года по 15 января 2021 года для обучающихся  Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» Красносельского муниципального района Костромской области реализация дополнительных общеразвивающих программ обеспечивается с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в порядке, установленном действующим в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Дом детского творчества» Красносельского муниципального района Костромской области  Положением о реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих  программ с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий и  Порядком реализации образовательных программ с использованием  электронного обучения и дистанционных образовательных технологий за исключением индивидуальных занятий с обучающимися, проводимых в очном режиме.
4. Продолжить  работу в очном режиме детских объединений в сетевой форме организованных при общеобразовательных организациях, которые посещают обучающиеся из одного учебного заведения (школы, гимназии и т.п.)  ( согласно приложению №4)
5.Разрешить подготовку для участия в соревнования, проектах, олимпиадном конкурсом движении различного уровня, с использованием помещений МБУДО «Дом детского творчества» Красносельского муниципального района Костромской области, согласно приложению к настоящему приказу (Приложение №5).
    6. Директору МБУДО «Дом детского творчества» Сыроегиной Г.Л, методисту МБУДО «Дом детского творчества» Красносельского муниципального района Костромской области Начиналовой С.А –ответственных за образовательный процесс в учреждении, педагогам дополнительного образования учреждения:
1) минимизировать с 16 ноября 2020 года по 15 января 2021 года посещение обучающимися организации;
2) обеспечить реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий и контроль за их выполнением (согласно приложению №6);
  7.  Своевременно предоставлять запрашиваемую контролирующими организациями  информацию по формам и в сроки, предусмотренные запросом;
     8. с «23» ноября 2020 г. еженедельно до момента стабилизации эпидемиологической обстановки представлять директору МБУДО «Дом детского творчества» Красносельского муниципального района Костромской области информацию об исполнении настоящего приказа.
 9. Установить персональную ответственность за соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) педагогическим работникам, проводящим индивидуальные занятия и осуществляющим подготовку  участия в проектах, олимпиадном конкурсом движении различного уровня и проводящие занятия в образовательных организациях.
10. Смирнову А.С- заведующему хозяйственной частью ответственного за хоз обеспечение в учреждении:
1) обеспечить безопасное функционирование объектов инфраструктуры организации, в том числе информационно-технологической;
2) обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников,  включая:
- при входе работников в организацию возможность обработки рук кожными антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с помощью установленных дозаторов), или дезинфицирующими салфетками с установлением контроля за соблюдением этой гигиенической процедуры;
- контроль температуры тела работников при входе работников в организацию (предприятие), и в течение рабочего дня (по показаниям), с применением аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным или контактным способом (электронные, инфракрасные термометры, переносные тепловизоры) с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания;
8.Бурнаевой Н.И-уборщику слежебных помещений обеспечить:
- качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, орг. техники), мест общего пользования (комнаты приема пищи, отдыха, туалетных комнат, комнаты и оборудования для занятия спортом и т.п.), во всех помещениях - с кратностью обработки каждые 2 часа;
- регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений о обеззараживание помещений с применением рециркулятора;
8. Сотрудникам  МБУДО «Дом детского творчества» Красносельского муниципального района Костромской области неукоснительно соблюдать меры по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) установленные на территории Костромской области постановлениями губернатора Костромской области, в том числе режим самоизоляции.
9. Анисимовой Е.А – ответственной за ведение сайта разместить настоящий приказ на сайте МБУДО «Дом детского творчества», официальных аккаунтах учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор МБУДО «Дом детского творчества»                         Г.Л.Сыроегина.

С приказом ознакомлены:

Приложение №1
Список сотрудников в МБУДО «Дом детского творчества»
 Красносельского муниципального  района Костромской области,   которые в период с 16 ноября 2020 года по 13 декабря 2020 г (включительно) будут обеспечивать функционирование организации.
	№п/п
	ФИО
	должность

	1
	Сыроегина Г.Л
	директор

	2.
	Начиналова С.А
	методист

	3
	Анисимова С.А
	организатор

	4
	Козина О.В.
	Педагог дополнительного образования

	5
	Попов С.Н
	Педагог дополнительного образования

	6
	Савельева Е.С.
	Педагог дополнительного образования

	7
	Чернова Н.Н
	Педагог дополнительного образования

	8
	Рассмагин С.Н
	Педагог дополнительного образования

	9
	Титов А.Г
	Педагог дополнительного образования

	10
	Лобова Е.В
	Педагог дополнительного образования

	11
	Мильчакова Г.С
	Педагог дополнительного образования

	12
	Кукушкина О.Л
	Педагог дополнительного образования

	13
	Подстрешная А.К
	Педагог дополнительного образования

	14
	Смирнов А.Л.
	Заведующий хозяйственной частью

	15
	Малышев Г.З.
	Дворник

Приложение №2

Перечень сотрудников  МБУДО «Дом детского творчества» Красносельского муниципального района Костромской области  старше 60 лет, беременных женщин и сотрудников, страдающих заболеваниями, включенными в перечень заболеваний в соответствии с Приложением к постановлению губернатора Костромской области от 15.11.2020 №242, переводимых на дистанционную работу в период с 16 ноября 2020 года по 13  декабря  2021 года.

	№п/п
	ФИО
	должность
	категория
	Период

	1
	Маслов Лев Васильевич
	Педагог дополнительного образования
	Старше 60 лет
	С 20 ноября 2020 г по 13 декабря 2020 года (до 19 ноября 2020 г больничный лист)

	2
	Кочетова Татьяна Николаевна
	Педагог дополнительного образования
	А
, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозу j44
	с 16 ноября 2020 года по 13 декабря   2021 года.

	3
	Гуляева Галина Ивановна
	Педагог дополнительного образования
	Старше 60 лет
	с 16 ноября 2020 года по 13 декабря  2021 года.

Приложение №2
Перечень сотрудников МБУДО «Дом детского творчества» Красносельского муниципального района Костромской области в возрасте 60 лет и старше, чье нахождение на рабочем месте является критически важным для обеспечения функционирования организации (Приложение №2).

	№п/п
	ФИО
	должность
	категория

	1
	Бурнаева Нина Ивановна
	Сторож,
уборщик служебных помещений.
	Старше 60 лет

Приложение №3
Объединения, которые продолжают работу в очном режиме детских объединений в сетевой форме организованных при общеобразовательной организации
(обучающиеся из одного класса)
Таблица №1
(обучающиеся из одного класса)
	№п/п
	Объединение
	ФИО педагога доп.образования
	Сетевое взаимодействие
	Классный руководитель
	Класс
	Адрес

	1
	Театральная студия «Апельсин»;
Театральная студия «Театр пластики»
	Савельева Екатерина Сергеевна
	Сетевое взаимодействие
МБУДО «Дом детского творчества» и МБОУ «Красносельская средняя школа

	Золотько Е.И.
	2 г класс
МБОУ «Красносельская средняя школа»
	Костромская область,Красносельский район,пгт Красное-на-Волге,ул Советская д8 (каб 20)

Таблица №2
(спортивное объединение)
	№п/п
	Объединение
	ФИО педагога доп.образования
	Сетевое взаимодействие
	Направленность:

	Адрес

	2
	Спортивное объединение «Волейбол»;
Спортивное
	Титов Арсений Григорьевич
	Сетевое взаимодействие МБУДО «Дом детского творчества» и МБОУ «Подольская средняя школа»
	Спортивная
	Костромская область,
Красносельский район,с.Подольское ул Волжская д 12 «в»

Таблица №3
(индивидуальные занятия)
	№п/п
	Объединение
	ФИО педагога дополнительного образования

	3
	Вокальная студия «Музыкальный фрегат»
	Козина Ольга Викторовна
	Индивидуальные занятия  (согласно программы) проводятся в очном режиме на базе учреждения.

Приложение №4
Перечень соревнований, проектов, олимпиадного конкурсного движения различного уровня, с использованием помещений МБУДО «Дом детского творчества» Красносельского муниципального района Костромской области.

	№п/п
	Наименование объединения
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Детская организация «Ровесник»
	Всероссийская акция «РДШ»
	С 23.11-04.12.2020 г.
	Педагог-организатор
Анисимова Е.А

	2
	Детская организация «Ровесник»
	Региональная выставка-конкурс ДПИ и изобразительного искусства «сказочный мир Снегурочки»
	С 23.11-04.12.2020 г.
	Педагог-организатор
Анисимова Е.А

	3
	Детская организация «Ровесник»
	Акция в объединении «Ровесник»-«Моей любимой мамы»
	С 23.11-04.12.2020 г.
	Педагог-организатор
Анисимова Е.А

	4
	Детская организация «Ровесник»
	Акция РДШ. Всероссийская акция к Дню героев отечества
	С 23.11-04.12.2020 г.
	Педагог-организатор
Анисимова Е.А

Приложение №5
Перечень образовательных программ, реализуемых  с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий:
	№п/п
	Направленность
	ФИО педагога
	Программа ПФДОД
	Ссылки на группы ВК,вацап,вайбер.обеспечивающие дистанционную  коммуникацию, рассылка заданий и прием выполненных работ

	1
	Физкультурно-спортивная
	Маслов Лев Васильевич
	Шахматный клуб «Витязь» ;Шахматный клуб «Дебют»
	https://www.youtube.com/channel/UCny3zhxKco2zUtD-AtdnIzQ/featured

	2
	Художественная
	Козина Ольга Викторовна
	Вакальная студия «Музыкальный фрегат», Вокальная студия «Флагман» (групповые занятия)
	https://vk.com/id590815339

	3
	Художественная
	Кочетова Татьяна Николаевна
	«Весёлая иголочка»
«Волшебный клубок»
«Вязунчики»
	https://vk.com/club198342173
https://vk.com/club198342215

	4
	Туристко-краеведческая
	Гуляева Галина Ивановна
	«Красное-вчера и сегодня»; «Краеведение»
	https://vk.com/club198188199

	5
	Социально-педагогическая
	Анисимова Елена Александровна
	Детская организация «Ровесник»
	https://vk.com/club199098996

	6
	Социально-педагогическая
	Чернова Наталья Николаевна
	Лидеры РДШ
	https://vk.com/public194203301

	7
	Техническая
	Попов Сергей Николаевич
	«Судомоделирование»; «Катерок»
	https://vk.com/club194267554

	8
	Техническая
	Рассмагин Сергей Николаевич
	«Музей на столе»(стендовый моделизм);Бумажная пластика»
	https://vk.com/public34598395

	9
	Социально-педагогическая
	Начиналова Светлана Анатольевна
	«Школа будущего первоклассника»
	https://vk.com/club199163199

	10
	Художественная
	Мильчакова Галина Семеновна
	Студия ДПИ «Рукодельница»
	     Группа в  WhatsApp

	11

	Социально-педагогическая
	Кукушкина Ольга Леонидовна
	«Азбука здоровья»
	Группа в viber

	12
	Художественная
	Подстрешная Анна Владимировна
	«Музей в твоем классе»
	Группа в viber

	13
	Художественная
	Лобова Елена Владимировна
	«Чедесная мастерская»
	     Группа в  WhatsApp